
 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos  

direktoriaus 2022 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. V1-62 

 

 

KRETINGOS MARIJOS TIŠKEVIČIŪTĖS MOKYKLOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos 2023 metų veiklos planas (toliau – Planas) 

parengtas atsižvelgus į strateginius įstaigos planus, švietimo būklę, bendruomenės poreikius, nustato 

metinius mokyklos veiklos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams 

vykdyti.  

2. Planu siekiama, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo 

paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti mokinių ugdymosi poreikius 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir specialiojo ugdymo srityje, racionaliai, taupiai ir 

tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius. 

3. Planą įgyvendins Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos administracija, 

pedagoginiai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, 

ugdytiniai ir jų tėvai. 

4. Plane vartojami sutrumpinimai: Švietimo mokslo ir sporto ministerija – ŠMSM; 

informacinės komunikacinės technologijos – IKT; Pedagogų profesinės raidos centras – PPRC, 

Kretingos rajono švietimo centras – KRŠC; Ugdymo planas – UP, Vaiko gerovės komisija – VGK. 

 

II SKYRIUS 

VIZIJA IR MISIJA 

 

5. Vizija – Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokykla – atsakinga, kūrybinga ir atvira, 

sudaranti sąlygas kiekvienam vaikui išgyventi sėkmę. 

6. Misija – Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokykla teikianti kiekvienam vaikui 

prieinamą kokybišką ugdymą. 

 

III SKYRIUS 

FILOSOFIJA IR VERTYBĖS 

 

7. Filosofija – Mokyklos bendruomenėje svarbu kiekvienas narys. 

8. Vertybės – Tolerancija – pagarba, atsakomybė, kūrybiškumas, bendradarbiavimas, 

profesionalumas, empatja. 

 

IV SKYRIUS 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO VEIKSMINGUMAS 

 

9. Mokinių skaičius:  
Bendras 

mokinių 

skaičius 

Iš jų ugdomi pagal: 

ikimokyklinio 

ugdymo 

programą  

priešmokyklinio 

ugdymo 

programą  

pradinio 

ugdymo 

programą 

(1–4 kl.) 

pagrindinio 

ugdymo 

programos 

pirmąją dalį 

(5–8 kl.)  

pagrindini

o ugdymo 

programos 

antrąją dalį 

9–10 kl. 

(I–II G) 

vidurinio 

ugdymo 

programą 

(11–12 kl. 

(III–IV G) 

socialinių 

įgūdžių klasė  

neformaliojo 

vaikų 

švietimo 

programą 

(meno ir 

sporto 

mokyklos) 



 
 

 

384 128 51 186 7 5 7 - 

10. Darbuotojų skaičius (2022 m. švietimo statistikos ataskaitų lentelės): 

Bendras darbuotojų skaičius 
Iš jų: 

Pedagoginiai darbuotojai   Nepedagoginiai darbuotojai 

82 43 39 

11. Veiklos tikslų įgyvendinimas. Mokyklos 2021–2025 m. strateginio plano tikslas – 

ugdymo kokybės gerinimas, suteikiant mokiniams palankias galimybes išskleisti individualius 

gebėjimus ir patirti asmeninę sėkmę. Tikslo įgyvendinimui buvo numatyti 3 uždaviniai.  

1. Uždavinys. Patyriminio mokymo metodo taikymas ugdymo procese. Įgyvendinant 

pirmąjį uždavinį – ugdymo procesą orientuoti į patyriminio mokymo metodo taikymą integruojant 

STEAM – 87 proc. mokytojų patobulino kompetenciją dalyvaudami organizuotuose seminaruose: 

Patyriminio ugdymo(si) taikymas ugdymo procese: ikimokyklinis, pradinis ugdymas“; Vedlių 

mokymo(si) programa; „STEAM metodų taikymas pradiniame ugdyme“; „Šiuolaikinio pradinio 

ugdymo turinio aktualijos; „Naujos vadovėlių serijos pradinukams“ ,,Maži milžinai pristatymas“. 

Mokytojai lankėsi Radviliškio V. Kudirkos progimnazijoje, dalyvavo seminare „STEAM metodų 

taikymas pradiniame ugdyme“. Vidutiniškai 12 dienų pedagogai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 2021 m. vidutiniškai kvalifikacija kelta 11 dienų. 

Organizuoti gamtamoksliniai, praktiniai-tiriamieji darbai, projektai: 1–4 klasėse – 45; 

edukacinės išvykos, užsiėmimai 1–4 klasių ir specialiųjų klasių mokinimas – 35; prevenciniai 

renginiai akcijos Sudarytos sąlygos mokiniams mokytis IT – skirta visoms klasėms po 1 pamoką. 100 

proc. mokinių turi galimybę ugdytis informatinį mąstymą ir gebėjimus sumaniai, atsakingai ir saugiai 

naudotis šiuolaikinėmis technologijomis. Ikimokyklinio ugdymo mokytojos įgyvendino 14 

respublikinių ir rajoninių projektų: eTwinning „Žiema – spalvų paletėje“, ,,Raidė-žodis-sakinys-

knyga“, „Kurk. Žaisk. Pažink“, „Snaigė“, „Vabzdžiai ir vabalai“ ir kt. Parengti veiklų video 

pristatymai bendruomenei. 81 proc. mokytojų organizavo projektines veiklas: „Pamokos kitaip“, 

„Olimpinis mėnuo“, ,,Pradinukų lyga“, „Būk saugus, mokiny“.  Dalyvauta ilgalaikiuose projektuose 

„Pažintis su žirgais“, „Tapyba ant šilko“ inicijuotuose SIŽGB ,,Kretingos viltis“. Veiklose dalyvavo 

100 proc. ikimokyklinio ugdymo grupių, 1–4 ir specialiųjų klasių mokinių. 

Tinklaveika, mokymasis bendradarbiaujant, su Kretingos J. Pabrėžos universitetine 

gimnazija – vyko 4 užsiėmimai gamtamoksliniame kabinete 3–4 klasių mokiniams. Vyko bendri 

renginiai: „Vaikų Velykėlės“, Tolerancijos savaitės renginiai, sporto varžytuvės, šaškių turnyras, 

klasių valandėlės. Su Kalipėdos Litorinos mokykla, Vilniaus Spindulio progimnazija – metodinė 

diena, projektas „Mes skirtingi ir ypatingi, bet mes kartu“. 2022-06-02 vyko dienos stovykla 

„Draugystės tiltai“.  

Įgyvendinta prevencinė programa finansuojama Kretingos rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis „Surask raktus į sėkmę“, 2022-09-01–2022-12-31, kuri skatino mokinių savarankiškumą, 

aktyvumą. Sustiprėjo klasių bendruomeniškumas, į programos veiklas aktyviai įsijungė specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintys mokiniai. Programoje dalyvavo 96,7 proc. mokinių.  

Mokinių pasiekimai (konkursai, olimpiados): Rajoniniame dailyraščio konkurse ,,Mano 

plunksnelė 2022“ 6 mokiniai 1–3 vietų laimėtojai. Rajoniniame meninio skaitymo konkurse 1–4 

klasių mokiniams – 1 vieta; rajoninėje pradinių 2–4 klasių mokinių matematikos olimpiadoje – 1 

vieta; rajoniniame fotografijos konkurse ,,Žiemos grožis“ 2 mokiniai 1–2 vietų laimėtojai. Pradinukai 

aktyviai dalyvavo respublikiniuose piešinių konkursuose ,,Pavasaris mano delne“, „Trapi taika“, 

,,Augu, kuriu, dalinuosi“, „Kalėdų stebuklo belaukiant“; kūrybinių darbų konkurse ,,Gamtos įkvėpti“ 

mokinė – 2 vietos laimėtoja. Dalyvavimas respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose ,,Pangėa 

2022“, ,,Olympis 2022“, ,,Kalbų kengūroje“, ,,Matematikos kengūroje“, tarptautinėje KINGS 

olimpiadoje mokinė laimėjo aukso ir bronzos medalius, 5 mokiniai laimėjo I–II lygio diplomus; 

respublikiniame kūrybinių darbų konkurse ,,Čiulba ulba Lietuva 2022“ mokinei – 1 vieta bei 

nemokamas apsilankymas visos klasės mokinimas Kauno T. Ivanausko zoologijos muziejuje; 

tarptautiniame kompiuterinių atvirukų konkurse ,,Sveikinu, Lietuva!“ mokiniui – 1 vieta. Jaunieji 



 
 

 

dainorėliai mokyklą garsino rajoniniame menų festivalyje ,,Tartum lengvas pienės pūkas“, 

respublikiniame angliškos dainos festivalyje „Be happy“. Jaunučių liaudiškų šokių grupė 

,,Straksiukas“ mokyklą garsino dalyvaudami respublikiniame šokių festivalyje ,,Terpsichorės 

pavilioti“, skirtame šokio dienai paminėti, Lietuvos moksleivių liaudiškų šokių kolektyvų festivalyje 

,,Vaikystės glėby“ Mažeikiuose bei Lietuvos vakarų krašto Dainų šventėje Klaipėdoje. 

Specialiųjų klasių mokiniai dalyvavo 7 respublikiniuose konkursuose parodose ir buvo 

paskatinti padėkos raštais. Ikimokyklinio ugdymo grupės auklėtinė konkurso ,,Dainų dainelė“ 

respublikinio turo laimėtoja. Konkursuose dalyvavo ir buvo paskatinti 45 proc. mokinių. 

2022 m. mokinių pasiekimai pagal lygius yra: aukštesniuoju lygiu – 20 proc., pagrindiniu – 

45 proc., patenkinamu lygiu – 24 proc., nepatenkinamu lygiu – nėra. Parengtas mokinių mokymo(si) 

pasiekimų gerinimo priemonių Planas matematiniams, skaitymo, rašymo, pasaulio pažinimo 

gebėjimams ugdyti.  

Pradinių klasių 183 mokinių pasiekimai atitinka pradinio ugdymo programos mokymosi 

pasiekimo lygį.  

 

 
 

2 Uždavinys. Tapti atvira mokykla, sutelkti mokyklos bendruomenę. Įgyvendinant 

antrąjį uždavinį skatinau mokytojų lyderystę, 24 mokytojai ( 56 proc.) dalijosi patirtimi respublikoje, 

rajone, mokykloje. 

2022-04-22 Kretingos Dvaro muziejaus Baltojoje salėje vyko respublikinė metodinė – 

praktinė konferencija „Mes skirtingi ir ypatingi, bet mes kartu“. Patirtimi dalijosi 6 mokytojai; 

Respublikinė kompiuteriu kurtų atvirukų paroda – konkursas ,,Lietuva mano namai“. 2022-02-14–

2022-03-11 paroda organizuota 2 kartą, dalyvavo 16 mokyklos mokinių; 2022-03-16 vyko Žemaitijos 

zonos mokinių meninės saviraiškos  festivalis „Širdies muzika“. Festivalyje dalyvavo 3 mokyklos 

kolektyvai; 2022-03-04 organizuota rajoninė ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų kūrybinių darbų 

paroda ,,Gurgu gurgu į Kaziuko turgų“, dalyvavo 6 mokytojos; 2022-11-17 Kretingos J. Pabrėžos 

universitetinės gimnazijos bibliotekoje vyko rajoninis literatūrinis edukacinis žaidimas 

,,Knygosūkis“. Žaidimas buvo skirtas tarptautiniam projektui ,,Šiaurės šalių literatūros savaitei 

2022 m.“. Jame dalyvavo 6 Kretingos rajono 4 klasių mokinių komandos; 2022-11-30 organizuota 

rajono pedagogų kūrybinių darbų paroda ,,Grafaitės suknele“, dalyvavo 6 mokytojos.  

Skatinau tėvų įsitraukimą į mokyklos veiklą. Atlikus anketinę tėvų apklausą karjeros 

planavimo klausimais 2021 m. lapkričio mėn., 18 tėvų sutiko vesti pamokas įsitraukiant į karjeros 

ugdymą. Karjeros dienų renginiai – pažintis su tėvų profesijomis, pomėgiais, lankymasis tėvų 

darbovietėse, pažintinės pamokos ir kt. Klasėse pravestos 35 netradicinės ugdymo pamokos. Pagalbos 

specialistų komandos dalyvavo mokinių tėvų susirinkimuose, skaityti pranešimai: „Kokybiškas laikas 

su vaiku“, „Ribos ir taisyklės šeimoje“, „Adaptacijos sėkmė ir iššūkiai“. Susirinkimuose dalyvavo 

110 tėvų, 3 pagalbos mokiniui specialistai, 6 mokytojos. Vykdyti trišaliai pokalbiai tarp mokytojo, 

tėvų ir mokinių stebint mokinių pažangą: Organizuoti 35 susitikimai, kuriuose dalyvavo tėvai, klasės, 

dalyko arba grupės mokytoja, pagalbos mokiniui specialistai. Organizuoti 3 susitikimai su iš užsienio 

grįžusių mokinių tėvais. Sporto šventėje mokyklos bendruomenei, dalyvavo 176 mokiniai, 28 tėvai, 

0

35

45

20

0

24

49

27

Nepatenkinamai

Patenkinamas

Pagrindinis

Aukštesnysis

2022 M. PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ 
MOKYMOSI REZULTATAI (procentais)

2021 m. 2022 m.



 
 

 

16 mokytojų. Sportiškiausi šventės dalyviai apdovanoti projekto medaliais, diplomais. Mokinių 

kalėdiniame koncerte tėvams ,,Kai varpeliai suskambės“ koncertavo 40 mokinių, dalyvavo 60 tėvų. 

Padėkos dienos metu padėkota 54 mokiniams už puikius mokymosi rezultatus, aktyvų dalyvavimą 

konkursuose, olimpiadose. Tėveliams už bendradarbiavimą, nuolatinę paramą, įteikta 31 padėka.  

3 uždavinys. Kurti saugią, jaukią mokyklos ugdymo(si) aplinką. Siekiant šiuolaikiškiau 

organizuoti ugdymą, mokykla įsigijo: 7 kompiuterius – 3 500 Eur; nupirkta EDUKA licenija 

3 676 Eur; 2 interaktyvūs ekranai – 6 800 Eur; interaktyvios grindys – 3 600 Eur; 3 darbo kėdės spec. 

poreikių mokinimas – 3 120 Eur; 1 stovėjimo atrama – 1 800 Eur; Įsigyta ugdymo priemonių, žaislų 

už 8 574 Eur; Suremontuotos 2 ikimokyklinio grupės, atnaujinti baldai – 24 000 Eur; įrengta 

ikimokyklinio ugdymo grupė Ukrainiečių vaikams – 5 100 Eur: atnaujinta virtuvės įranga – 

4 300 Eur; pagerintos sąlygos žmonėms su fizine negalia, sumontuoti 4 keltuvai – 80 000 Eur. 

Įgyvendintas 2019 metais Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos bendruomenės 

parengtas ilgalaikis sporto projektas „Judėk ir sau padėk“. Projektas buvo finansuojamas valstybės 

Sporto rėmimo fondo lėšomis (35 953 Eur.), o jį administravo LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija bei Švietimo mainų paramos fondas.  

Inicijavau projekto, specialiojo pedagogo kabineto įrengimui, mokiniams, turintiems spec. 

ugdymo(si) poreikių, bendradarbiaujant su Amerikos lietuvių vaikų pagalbos organizacija ,,Saulutė“, 

rengimą. Įrengus kabinetą už 15 000 Eur sudarytos šiuolaikiškos sąlygos ugdytis kiekvienam 

mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymo(si) poreikių. 

Apibendrinant 2022 m. mokyklos metų veiklos rezultatus, sėkmingai įgyvendinti iškelti 

uždaviniai, įgyvendintos visos plane numatytos veiklos. Ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir 

specialiojo ugdymo mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai dalinosi gerąja darbo patirtimi, 

žiniomis, naujausia informaciją apie patyriminio ugdymo galimybes, individualius vaikų gebėjimus, 

asmeninę pažangą. Gerėja mokinių savijauta, aktyvesnis tėvų įsitraukimas, daugėja mokytojų, 

skleidžiančių gerąją patirtį.  

Sudarytos sąlygas kiekvienam vaikui įgyti ir plėtoti asmenines kompetencijas, suteikiamos 

mokiniams palankios galimybės išskleisti individualius gebėjimus ir patirti asmeninę sėkmę 24. 

Apibendrinant 2022 m. mokyklos metų veiklos rezultatus, sėkmingai įgyvendinti iškelti uždaviniai, 

visos plane numatytos veiklos. Ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir specialiojo ugdymo 

mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai dalinosi gerąja darbo patirtimi, žiniomis, naujausia 

informaciją apie patyriminio ugdymo galimybes, individualius vaikų gebėjimus, asmeninę pažangą. 

Gerėja mokinių savijauta, aktyvesnis tėvų įsitraukimas, daugėja mokytojų, skleidžiančių gerąją 

patirtį. Sudarytos sąlygas kiekvienam vaikui įgyti ir plėtoti asmenines kompetencijas, suteikiamos 

mokiniams palankios galimybės išskleisti individualius gebėjimus ir patirti asmeninę sėkmę. 

 

V SKYRIUS 

2023 METŲ TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

12. Tikslas – palankių galimybių mokiniams sudarymas, siekiant išskleisti individualius 

gebėjimus ir patirti asmeninę sėkmę. 

13. Uždaviniai:  

13.1. Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas (tinklaveika su socialiniais partneriais);  

13.2. Siekti aktyvaus tėvų dalyvavimo mokyklos gyvenime; 

13.3. Patyriminės veiklos plėtojimas. 

 



 

 

VI SKYRIUS 

2023 METŲ TIKSLO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Tikslas – suteikti mokiniams palankias galimybes išskleisti individualius gebėjimus ir patirti asmeninę sėkmę 

Uždaviniai Įgyvendinimo kryptys Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 

Uždavinio sėkmės kriterijai Reikalingos 

lėšos, ištekliai 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Atnaujinto 

ugdymo 

turinio 

įgyvendinimas 

(tinklaveika su 

socialiniais 

partneriais) 

1.1. Inovacijomis grįstas vaikų 

ugdymas priešmokyklinio ugdymo 

veiklose 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

Per metus Mokytojai tikslingai kels 

kvalifikaciją, tobulindami 

ugdymo proceso dalykinę ir 

intelektualinę kompetenciją. 

Susipažins su atnaujinta 

BPUP, ugdytinomis 

kompetencijomis ir 

ugdymo(si) sritimis, 

patirtinio ugdymo 

privalumais, projektinio 

darbo metodu, metodiniais 

leidiniais. 

Mokymuose ir renginiuose 

įgytos žinios leis tinkamai 

perteikti atnaujintą ugdymo 

turinį, taikyti naujus  

kompetencijomis grįstus 

mokymosi metodus. 

Pasirengs ugdymo proceso 

organizavimui įgyvendinant 

atnaujintą ugdymo turinį. 

Mokiniai įgys bendravimo, 

meninių gebėjimų, 

komunikavimo, pažinimo, 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

kvalifikacijos 

kėlimo lėšos 

Aptarta 

metodinėse 

grupėse, 

mokytojų 

taryboje 
1.2. Ilgalaikiai projektai su SIŽGB 

,,Kretingos vilties“ bendrija 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

Per metus 

1.3. Dalyvavimas NŠA, Kretingos 

rajono Švietimo centro pagal atnaujintų 

BP įgyvendinimo etapus 

organizuojamuose mokymuose, 

renginiuose „UTA įgyvendinimo 

sėkmės istorijos“ 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

Per metus 

1.4. „Integruotas patyriminis ugdymas 

– būdas įveiklinti mokinius“. Karjeros 

ugdymo integruoti užsiėmimai 

bendradarbiaujant su Klaipėdos 

E. Galvanausko profesinio ugdymo 

centro Kretingos skyriaus moksleiviais 

ir pedagogais 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

Per metus 

1.5. Praktiniai užsiėmimai, 

netradicinės ugdymo veiklos 

,,Mokomės kitur ir kitaip“ 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

Per metus 

1.6. Pranešimas-diskusija ,,Socialinių 

kompetencijų ugdymas, ruošiantis 

atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimui“ 

A. Juškienė 2023-01-26 



 

 

1.7. Teorinis užsiėmimas ,,Pradinių 

klasių mokinių skaitymo technikos ir 

teksto supratimo gebėjimų ugdymas 

pagal diferencijuotas veiklas“ 

G. Andriekutė 2023-01 savarankiškumo, įsitraukimo 

į visuomenę kompetencijų. 

Mokytojai vykdys įtraukųjį 

ugdymą. Dalinsis gerąją 

patirtimi su kolegomis. 

Taikys struktūruoto ugdymo 

metodą. Lavins didelių ir 

labai didelių ugdymo(si) 

poreikių turinčių vaikų 

multisensorinius pažintinius 

gebėjimus.  

Grupių, klasių mokytojos 

stiprins bendradarbiavimą su 

švietimo pagalbos 

specialistais. 

Švietimo pagalbos 

specialistai taikys inovacines 

priemones  darbo su vaikais 

efektyvumui didinti. 

Tinklaveika su socialiniais 

partneriais skatins kurti 

veiklų įvairovę, 

praturtinančią visų 

kompetencijų (socialinės ir 

emocinės, pažinimo, 

pilietiškumo, kūrybiškumo, 

kultūrinės komunikavimo ir 

skaitmeninės) ugdymą 

1.8. Metodinė diena „Specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių turinčių vaikų 

mokymo metodų ir priemonių 

pritaikymas praktikoje“, skirta rajono 

mokytojams, švietimo pagalbos 

specialistams, dirbantiems su 

ikimokyklinukais, priešmokyklinukais 

R. Songailienė, 

E. Strikienė, 

B. Stanienė, 

R. Lukauskienė, 

A. Narvilienė,  

A. Tolienė, 

L. Vaitkutė 

2023-02-22 

1.9. Individualus atnaujintų BP 

nagrinėjimas 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-03/04 

1.10. Edukacijos kartu su Kretingos 

dienos veiklos centro klientais: 

Ženkliukų „Mūsų Lietuva“ gaminimas 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-03-07 

1.11. Metodinė popietė ,,Profesinis (per 

/ su)degimas: priežastys, simptomai ir 

įveikos būdai“ 

R. Songailienė,  

R. Gedrimienė 

2023-04 

1.12. „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai 

įgyvendinti atnaujintą pradinio 

ugdymo programą?“. Atnaujintų 

bendrųjų programų analizavimas, 

lyginimas 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-05/06 

1.13. Specialiųjų mokymo priemonių 

naudojimas ugdymo procese 

A. Kleinauskaitė 2023-06 

1.14. Apskrito stalo diskusija 

„Atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo sėkmės ir sunkumai“ 

Grupių mokytojai 2023-10 

1.15. Ilgalaikių projektų „Ko negali 

viena mokykla, gali dvi mokyklos“, 

,,Kartu mes galime“ įgyvendinimo 

sėkmės istorijos 

R. Songailienė 2023-10 



 

 

1.16. Edukacijos kartu su Kretingos 

dienos veiklos centro klientais: 

Kalėdinių žaisliukų gaminimas iš 

naminio modelino. 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-11-21 

2. Siekti 

aktyvaus tėvų 

dalyvavimo 

mokyklos 

gyvenime 

2.1. Grupių tėvų susirinkimai Grupių mokytojai Per metus Stiprės bendradarbiavimas 

su kolegomis ir tėvais.  

Bus sudarytos sąlygos tėvų 

savanorystei plėtoti, 

panaudojant tėvų profesines 

kompetencijas. Sudaryta 

galimybė vesti pamokas, 

renginius, ekskursijas, 

šventes, parodas, išvykas, 

įtraukiant į karjeros ugdymą, 

supažindinant su 

profesijomis. 

Sudarytos galimybės tėvams 

vesti užsiėmimus, dalyvauti 

parodose, išvykose, 

šventėse, gaminti priemones 

ir prisidėti prie patyriminio 

vaikų ugdymo. 

Tėvai įsitrauks į 

bendruomenės veiklas, 

užsimegs ryšys su aplinka. 

Plėsis pažinimo akiratis, įgis 

naujų patirčių, lavės 

socialiniai, bendravimo 

įgūdžiai. 

Tėvai sužinos apie 

mokykloje vykstančias 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Aptarta 

metodinėse 

grupėse, 

mokytojų 

taryboje 

2.2. Dalyvavimas konkursuose, 

parodose, renginiuose rajone ir už jo 

ribų 

Specialiojo ugdymo 

mokytojai 

Per metus 

2.3. Organizuoti diskusijas su tėvais 

karjeros ugdymo, gyvenimo įgūdžių 

formavimo, savarankiškumo ugdymo 

klausimais 

Specialiojo ugdymo 

mokytojai 

Per metus 

2.4. Rajoninė viktorina „A mon saka?“ A. Kleinauskaitė 2023-01-19 

2.5. Bendradarbiavimas su tėvais 

gaminant priemones patyriminiam 

ugdymui(si) „Žiema darželyje“ 

Grupių mokytojai 2023-01/02 

2.6. Užsiėmimas „Mamos pasakų 

skaitymas“ „Žiedelių“ grupėje 

A. Sabaliauskienė 2023-02-24 

2.7. Edukacinė išvyka su tėvais į 

Kretingos muziejaus Tradicinių amatų 

centrą, edukacija ,,Molio abėcėlė“ 

Specialiojo ugdymo 

mokytojai 

2023-03 

2.8. Amatų diena mokykloje ,,Kaziuko 

mugė“ 

J. Agapova 2023-03-04 

2.9. Visuotinis mokyklos tėvų 

susirinkimas. Tėvų aktyvo rinkimas 

R. Songailienė, 

R. Gedrimienė 

2023-03 

2.10. Rajoninis renginys ,,Tvari mada“ G. Urbonienė, 

G. Andriekutė, 

E. Strikienė 

2023-04 

2.11. Tėvų savanorystė kuriant 

vaistažolių lauko erdvę 

Grupių mokytojai 2023-04/05 

2.12. Edukacinė išvyka“ su tėvais į 

Nasrėnų k. M. Valančiaus gimtinės 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-05/06 



 

 

muziejaus edukaciją ,,Mokomės žaisti 

senolių žaidimus“ 

veiklas, didės pasitikėjimas 

mokytojais ir įstaiga. 

Susirinkimų metu, 

mokytojai 

bendradarbiaudami su 

tėvais, operatyviai spręs 

iškilusius aktualius 

klausimus, problemas. 

Tėvai matys vaikų veiklą, 

vertins jų kokybę, teiks 

praktinę pagalbą mokyklai 

2.13. Vokalinio ansamblio koncertas 

mamytėms ,,Tau, visas dangus“ 

J. Gecevičienė,  

R. Šiaulienė 

2023-05 

2.14. Mokslo metų užbaigimo, 

„Padėkos mokyklos bendruomenei“ 

šventė 

J. Gecevičienė, 

I. Kiškys, 

S. Tamošaitytė, 

L. Kurklietienė 

2023-05 

2.15. Tėvų pagalba įrengiant „Basų 

pėdučių taką“ 

N. Liutkutė,  

V. Cirtautienė,  

L. Stropuvienė 

2023-05 

2.16. Mokslo metų užbaigimo šventė 

tėvų bendruomenei 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-06 

2.17. Tėvų ir vaikų kūrybiniai darbai 

parodai „Kojamobilis“ 

Grupių mokytojai 2023-09 

2.18. Karjeros ugdymo dieną ,,Šok į 

tėvų klumpes“ 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-10/11 

2.19. Diskusija „Tėvų įtrauktis į 

ugdymo procesą“. Gerosios patirties 

pavyzdžiai 

Ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2023-11-09 

2.20. Šeimos diena mokykloje Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-12 

3. Patyriminės 

veiklos 

plėtojimas 

3.1.Dalyvavimas nuotolinėse „Žaliojo 

taško“ edukacijose 

Grupių, klasių 

mokytojai 

Per metus Aktyviai veikdami 

netradicinėse ugdymo 

erdvėse, vaikai kels 

klausimus ir diskutuos bei 

mokysis iš savo asmeninės 

patirties, atradimų, 

eksperimentų ir žaidimų, 

veiklos apmąstymo.  

Mokiniai lengviau prisimins 

ir įsisavins įgytas patirtis, 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo ir 

krepšelio lėšos 

Aptarta 

metodinėse 

grupėse, 

mokytojų 

taryboje 

3.2.Šiukšlių rinkimas parkuose, jų 

rūšiavimas 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

Per metus 

3.3. Socialinės emocinės, 

komunikavimo, pažinimo 

kompetencijų ugdymas per patyriminę 

veiklą 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

Per metus 

3.4. Patyriminio mokymo(si) 

galimybės įvairių dalykų pamokose. 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-01/02 



 

 

Klasių gamtamokslinių projektų 

rengimas 

stiprins asmenines 

kompetencijas, savivertę, 

dalindamiesi asmenine 

patirtimi išmoks bendrauti ir 

bendradarbiauti tarpusavyje.  

Klasių mokytojai, taikydami 

įvairius metodus ir formas, 

tikslingai ir efektyviai dalį 

ugdymo proceso (30 proc.) 

organizuos per patyriminį 

ugdymą netradicinėse 

ugdymo erdvėse, kaups 

gerąją patirtį ir ja dalinsis 

tarpusavyje. 

Kūrybinės dirbtuvės  skatins 

vaikų planavimo, 

komunikavimo ir 

organizavimo įgūdžius, 

problemų sprendimą, 

pasitikėjimą savimi, taip pat 

sustiprina daugelį mokymo 

programų sričių, įskaitant 

socialinių, pažinimo, 

komunikavimo ir meninių 

kompetencijų ugdymą 

Mokytojai taikys įvairius 

metodus ir formas, taikys 

patyriminio ugdymo 

galimybes lauko erdvėje. 

Tikslingai ir efektyviai dalį 

ugdymo proceso organizuos 

per patyriminį ugdymą. 

Vaikai aktyviai veiks 

3.5. Praktinė veikla. Pasaulio pažinimo 

pamoka 1a klasėje ,,Ištirpo ar ne?“ 

G. Urbonienė 2023-01 

3.6. Patyriminė veikla „Lesyklėlių 

gamyba“ 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-02 

3.7. Patyriminės veiklos plėtojimas 

„Žiemos vaizdai ir garsai lauko 

erdvėje“ 

G. Drungienė,  

B. Stanienė,  

J. Gudonienė,  

I. Jonkienė,  

I. Arienė,  

N. Liutkutė,  

L. Stropuvienė 

E. Strikienė 

2023-02 

3.8. Tarptautinė kompiuterinių 

atvirukų paroda ,,Vienas žodis – 

Lietuva!“ 

G. Urbonienė 2023-02-16 

2023-03-11 

3.9. Edukacinės-kūrybinės dirbtuvės 

,,Seku, seku pasaką“ 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-03-

27/31 

3.10. Organizuoti ir vykdyti patyriminį 

– praktinį projektą ,,Mano žalioji 

palangė“ 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-03/06 

3.11. Jaunųjų tyrėjų diena ,,Mokomės 

tyrinėdami laboratorijoje“ 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-04 

3.12. Edukacinis užsiėmimas ,,Aš 

mokausi groti. Ateik ir tu“ 

J. Gecevičienė 2023-04 

3.13. Patyriminės veiklos plėtojimas. 

Projektas „Vaikai vaistažolių 

pasaulyje“ 

V. Kuizinienė,  

N. Panorienė,  

O. Kerienė,  

I. Kubilienė,  

A. Jakumienė 

2023-04 

3.14. Tęstinis projektas „(Ne)žiniukų 

akademija“ 

A. Tolienė,  

A. Narvilienė 

2023-04 



 

 

3.15. Patyriminės veiklos projektas 

„Basų pėdučių takas“ 

N. Liutkutė,  

V. Cirtautienė,  

L. Stropuvienė 

2023-05 netradicinėse erdvėse, atliks 

bandymus, eksperimentus, 

diskutuos. 

Vaikai, atlikdami 

patyriminės veiklos užduotis 

skirtingais metų laikais, 

suvoks jų būdingus 

požymius. Pagilins žinias 

apie žemės, aplinkos 

švarinimo svarbą, žemės 

išteklių atsakingą 

naudojimą. 

Panaudojant natūralias, 

gamtoje randamas 

medžiagas, bus sukurta 

lauko erdvė vaikų 

vaikščiojimui basomis. 

Išvykų metu susipažins su 

krašto istorinėmis vietomis, 

gamtos paminklais. 

Vaikai įgis praktinių 

įgūdžių, kaip antrines 

žaliavas panaudoti 

kūrybiniams darbeliams. 

Klasėse, grupėse bus 

organizuojami 

gamtosauginiai projektai, 

bus parengtos praktinių – 

tiriamųjų veiklų pristatymai 

 

3.16. Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikų susitikimas su 

miškininke 

E. Strikienė 2023-05 

3.17. Organizuoti ir vykdyti stebėjimus 

„Pastauninko parko augalija“ 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-05/06 

3.18. Organizuoti ir vykdyti 

„Sensorinio namelio“ įrengimą iš 

antrinių žaliavų 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-02 

3.19. Metodinė išvyka į Pakruojo dvarą 

,,Grafų keliais“ 

R. Songailienė 2023-06 

3.20. Patyriminio ugdymo(si) 

edukacinių išvykų diena ,,Mokykla be 

sienų“ 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-06 

3.21. Teorinis užsiėmimas. 

„Patyriminio mokymo(si) galimybės 

įvairių dalykų pamokose“. Pradinių 

klasių gamtamokslinių projektų 

pristatymas 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-06 

3.22. Patyriminės veiklos plėtojimas 

„Rudenėlis ieško spalvų“ – 

herbariumai lauko erdvėje 

A. Sabaliauskienė,  

I. Arienė,  

R. Songailienė,  

J. Gudonienė,  

V. Cirtautienė,  

L. Stropuvienė 

2023-09/10 

3.23. Patyriminės veiklos ,,Pykšt ir 

pokšt eksperimentų savaitė“ 

Specialiųjų klasių 

mokytojai 

2023-10-

16/20 

3.24. Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikų susitikimas su 

„Kretingos komunalininko“ 

E. Strikienė 2023-10 



 

 

specialistais. Edukacinis užsiėmimas 

apie šiukšlių rūšiavimą 

3.25. Metodinė atvirų durų diena. 

Projektinė savaitė „Tyrinėdamas 

pasaulį, tyrinėju save“ 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-11-

20/24 

3.26. Gerosios patirties sklaida-

diskusija ,,Geriausios veiklos 

(metodai) patirtiniam mokymui(si) bei 

kritiniam mąstymui ugdyti“ 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

2023-12 

 

VII SKYRIUS 

MOKYKLOS RENGINIŲ PLANAS 

  

Eil. 

nr. 

Renginio pavadinimas Vykdymo data Atsakingi, vykdytojai 

1. Metodinės grupės 2023 m. veiklos aptarimas, supažindinimas su mokyklos 

veiklos plano numatytais tikslais, uždaviniais 

2023-01 A. Sabaliauskienė, A. Klapatauskienė, 

V. Gaudutienė 

2. Atsisveikinimas su eglute 2023-01-06 Grupių mokytojai 

3. Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“ 2023-01-13 Grupių, klasių mokytojai 

4. Rytinės mankštos „Sportuoju su saule“ Visą vasario mėn. Grupių mokytojai 

 Rajono pedagogų kūrybinių darbų paroda „Grafaitės suknelė“ Kretingos 

rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

Visą vasario mėn. E. Strikienė, I. Jonkienė 

5. Lietuvos valstybės atkūrimo diena „Trijų spalvų diena“ 2023-02-16 G. Drungienė, R. Songailienė, J. Gudonienė 

6. Dalyvavimas vertimų projekte „Tavo žvilgsnis“ 2023-02 D. Vyštartienė 

7. Žiemos palydos. Užgavėnės 2023-02-21 R. Lukauskienė, N. Liutkutė, I. Jonkienė 

8. Skaitymo maratonas: „Diena su knyga“ 2023-02-24 R. Songailienė 

9. Amatų diena, Kaziuko mugė 2023-03-03 V. Gaudutienė, V. Cirtautienė,  

L. Stropuvienė, A.J akumienė 

10. Pasaulinė Dauno sindromo diena 2023-03-20 A. Juškienė 

11. Integracinis projektas ,,Savaitė be patyčių“ 2023-03-21/24 A. Lukošienė 

12. Lopšinių ir smulkiosios tautosakos rytmetys  „Miego diena“ 2023-03-21 R. Lukauskienė 

13. Piešinių paroda „Žemė – mūsų namai“ 2023-03 Grupių mokytojai 

14. Dalyvavimas konkurse „Kalbų Kengūra“ (anglų k., lietuvių k.) 2023-03 D. Vyštartienė,  



 

 

S. Tamošaitytė, G. Andriekutė 

15. Dalyvavimas tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ 2023-03 J. Agapova, I. Šleinienė 

16. Pasaulinė autizmo supratimo diena 2023-04-03 A. Lukošienė 

17. Pramoga „Ryškiaspalviai margučių raštai“ 2023-04-11 R. Lukauskienė,  

A. Jakumienė, L. Stropuvienė 

18. Literatūrinis edukacinis žaidimas „Knygosūkis“ (3–4 klasėse) 2023-04 A. Paulauskienė 

19. Žemės diena. Akcija „Darom 2023“ 2023-04 Pradinio ugdymo mokytojai 

20. Lietuvių kalbos dienų renginys „Vaikai vaikams“ 2023-04 L. Stropuvienė 

21. Turizmo diena „Pažinkime savo kraštą“ 2023-05/09 Pradinio ugdymo mokytojai 

22. Mažųjų atradėjų diena. Birželio-1oji 2023-05-31 Grupių mokytojai 

23. Turizmo diena ,, Keliaukime ir sužinokime“ 2023-05/10 A. Juškienė 

24. Ketvirtokų išleistuvės ,,Sudie, pradine mokykla“ 2023-06 I. Šleinienė, R. Šiaulienė 

25. Mokslo ir žinių diena 2023-09-01 L. Kurklietienė 

26. Ilgalaikių ir neformaliojo ugdymo planų 2023–2024 m. m. pristatymas 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui 

2023-09-06 Pradinio ugdymo mokytojai 

27. Darželio miniprojektas „Diena be automobilio“ 2023-09-23 A. Sabaliauskienė, I. Arienė, N. Panorienė, 

V. Kuizinienė 

28. Integracinis projektas „Europos kalbų diena“ 2023-09-26 D. Vyštartienė 

29. Akcija ,,Išaugta, bet neprasta“ 2023-09 G. Urbonienė 

30. Integracinis projektas „Rudens taku“ 2023-10 A. Petrokienė 

31. Pramoga „Rudenėlio pokštai“ 2023-10 O. Kerienė, I. Kubilienė 

32. Tolerancijos diena specialiojo ugdymo klasėms 2023-11 A. Juškienė 

33. Tolerancijos diena pradinio ugdymo klasėms 2023-11-16 R. Songailienė 

34. Pirmokų krikštynos. Minime Marijos Tiškevičiūtės gimimo dieną 

„Pasveikinkim vieni kitus“  

2022-11-22 I. Šleinienė, R .Šiaulienė 

35. Įstaigos jubiliejinis 40-asis gimtadienis 2023-11 Mokyklos bendruomenė 

36. Rajoninis renginys, skirtas pirmojo lietuviško darželio 125-osioms įkūrimo 

metinėms paminėti 

2023-11 Grupių mokytojai, R. Lukauskienė 

36. Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdinis žaisliukas“. Žaisliuko gamyba iš antrinių 

žaliavų 

2023-11/12 Grupių, klasių mokytojai 

37. Integracinis projektas ,,Gerumas šalia mūsų“ 2023-11/12 A. Petrokienė, D. Paulė, A. Klapatauskienė 

38. Šventė ,,Kalėdų belaukiant“ 2023-12 D. Paulė, A. Lukošienė 

39. Integracinis projektas „Eglutę mes papuošim“ 2023-12-12/23 A. Sabaliauskienė 



 

 

40. Šventė „Susitikime prie kalėdinės eglutės“ 2023-12 A. Juškienė, V. Gaudutienė 

41. Veiklos analizė: kaip pavyko įgyvendinti numatytas veiklas; kitų metų 

veiklos gairių numatymas 

2023-12 V. Gaudutienė, metodinių grupių nariai 

A. Sabaliauskienė, A. Klapatauskienė,  

 

 

 



 

 

VIII SKYRIUS 

LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

14. Planui įgyvendinti skirta 668,2 tūkst. Eur valstybės biudžeto (mokinio krepšelio) ir 885,1 

tūkst. Eur savivaldybės biudžeto (aplinkos lėšų). 

15. Dalis plano bus finansuojama iš paramos lėšų (planuojama gauti 1 tūkst. Eur).  

16. Vykdant socialinę programą, nemokamam mokinių maitinimui skirta 19,2 tūkst. Eur. 

17. Sveikatos priežiūros užtikrinimui mokykloje skirta 1,6 tūkst. Eur. 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Plano įgyvendinimo priežiūrą vykdys mokyklos direktorius.  

19. Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir ūkio dalies 

vedėjas. 

20. Už plano vykdymą bus atsiskaitoma mokyklos savivaldos institucijoms, Kretingos 

rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui ir / ar steigėjo įgaliotai institucijai. 

__________________________ 

 


